2021年 10月 1日

教育ローン・リフォームローンの商品内容改定について

～「Web完結型」の取扱いを開始し、ご融資利率を引下げ～

名古屋銀行(頭取 藤原 一朗)は、下記の通り、名古屋銀行教育ローン・名古屋銀行リフォームロ

ーン（保証会社：SMBC ファイナンスサービス株式会社）について、「Web 完結型」の取扱いを

開始するとともに、ご融資利率の引下げを行いましたのでお知らせします。

当行はこれからもお客さまにご満足いただけるよう、利便性の向上と金融サービスのご提供に

努めてまいります。

記

1．「Web完結型」の取扱い開始について

(1) 導 入 日 2021年 10月 1日（金）

(2) 内 容  お申込みからお借入まですべての手続きをWeb上で完結するため、ご

来店や郵送による契約書等のやりとりが不要となり、お客さまの利便

性が格段に向上いたします。

(3) 対 象 商 品 ①名古屋銀行教育ローン（一括型）※1

（名古屋銀行教育ローン（極度型）※2は「Web完結型」をご利用い

ただけません。窓口のみでのご契約となります。）

※1 一括型はご融資額全額を一括でお借入いただく商品です。

※2 極度型は在学中であれば必要な時にその都度お借入いただける商品です。

②名古屋銀行リフォームローン

(4) お申込み方法 当行ホームページ内の下記 URLよりお申込みください。

①名古屋銀行教育ローン（一括型）

URL：https://www.meigin.com/kojin/loan/education/index.html

②名古屋銀行リフォームローン

URL：https://www.meigin.com/kojin/loan/reform/index.html

https://www.meigin.com/kojin/loan/education/index.html
https://www.meigin.com/kojin/loan/reform/index.html

2．ご融資利率の改定について

(1) 改 定 日 2021年 10月 1日（金）

(2) 内 容  ご融資利率を下記の通り引下げいたします。

2021年 10 月 1 日以降にご契約いただくお客さまが対象となります。

各商品の詳細は、商品概要をご覧ください。

①名古屋銀行教育ローン

改定前 改定後

【極度型】

約定返済期間 5年以内

年 2.9％～3.9％（固定金利）

約定返済期間 5年超 10年以内

年 3.9％～4.9％（固定金利）

【一括型】

Web完結型をご利用の場合

年 2.4％（固定金利）

【一括型・極度型】

Web完結型をご利用されない場合

年 2.7％（固定金利）

※お借入期間に関係なく上記利率で

ご利用いただけます。

②名古屋銀行リフォームローン

改定前 改定後

お借入金額 500万円以内

年 2.75％～3.25％（固定金利）

お借入金額500万円超1,500万円以内

年 2.95％～3.45％（固定金利）

Web完結型をご利用の場合

年 2.3％（固定金利）

Web完結型をご利用されない場合

年 2.6％（固定金利）

※お借入金額は 10万円以上 1,000万

円以内といたします。

※お借入金額に関係なく上記利率で

ご利用いただけます。

以 上

【名古屋銀行教育ローン商品概要】

商 品 名 名古屋銀行教育ローン（一括型・極度型）

ご利用

いただける方

○ 下記の条件をすべて満たす個人のお客さま

・名古屋銀行取扱店（東京支店除く）の営業区域内に居住、または勤務（営業）
されている方

・次の学校に進学または在学する、就学者の保護者の方、就学者ご本人（在職者）
さま

 中学校、高校、高専・短大・大学・大学院・特別支援学校（盲学校・聾学校・
養護学校）・各種専門学校（学校法人）

※小学校、大学予備校、通信制の学校は対象外です。

・お申込み時の年齢が満 20歳以上、ご完済時の年齢が満 75歳以下の方

・継続的で安定した収入のある方

・名古屋銀行指定の保証会社の保証を受けられる方

○「Web完結型」をご利用いただく方は、以下も条件となります。

・電子メールアドレスをお持ちの方

・本人確認資料として「運転免許証」または「マイナンバーカード」をお持ちの
方

お 使 い み ち

・入学金、授業料、設備費用、受験費用など学校へ納付する費用

・就学に付随する付帯費用（下宿費用、教材費用、引越費用、制服費用、交通費
など）

※ 入学案内・振込票などの確認資料をご提示ください。

※ 極度型はお借入金を学校などへ直接振込させていただきます。

ご 融 資 額
10万円以上 1,000万円以内（1万円単位）

（極度型は就学者ごとに貸越極度額を設定いたします）

ご 融 資 期 間

6カ月以上~最長 16年 6カ月以内（1カ月単位）

・据置期間（または貸越利用期限）

就学者の卒業月までかつ最長 4年 6カ月以内

（6年制大学等の場合は、最長 6年 6カ月まで可）

・据置期間（または貸越利用期限）終了後の約定返済期間

6カ月以上~10年以内（1カ月単位）

ご 融 資 利 率

（固定金利）

・Web完結契約  （一括型）     年 2.4％

・Web完結契約以外（一括型・極度型） 年 2.7％

ご 返 済 方 法

・元金据置期間（または貸越利用期限）

毎月のご返済日に、お利息のみお引落し

・約定返済期間

 元利均等返済（お借入金額の 50％まで、年 2回 6カ月ごとのボーナス返済可）

担保・保証人 不要

保 証 料 不要

手 数 料

・取 扱 手 数 料…不要

・繰上返済手数料

 ○ 一部繰上返済…不要

 ○ 全額繰上返済…借入経過年数 1年以上かつ借入残高 100万円以上の場合は

6,600円申受けます。

そ の 他

お申込みにあたっては、当行および当行の指定する保証会社の審査がございま

す。審査の結果によってはご要望にそえない場合もございます。なお、審査の内

容については、お答えいたしかねますのであらかじめご了承ください。

【名古屋銀行リフォームローン商品概要】

商 品 名 名古屋銀行リフォームローン

ご利用

いただける方

○ 下記の条件をすべて満たす個人のお客さま

・名古屋銀行取扱店（東京支店除く）の営業区域内に居住、または勤務（営業）
されている方

・お申込み時の年齢が満 20歳以上、ご完済時の年齢が満 75歳以下の方

・継続的で安定した収入のある方

・名古屋銀行指定の保証会社の保証を受けられる方

○「Web完結型」をご利用いただく方は、以下も条件となります。

・電子メールアドレスをお持ちの方

・本人確認資料として「運転免許証」または「マイナンバーカード」をお持ちの
方

お 使 い み ち

・住宅のリフォーム費用

・外壁の塗装、外構工事、造園工事費用など

・太陽光発電システム購入、設置費用

・住宅リフォーム時の諸費用

・上記を資金使途とするローンの借換資金

※ いずれの場合も、資金使途の確認資料をご提出ください

※ お借入金は支払先（リフォーム業者または、借換の場合は借入先）等へ直接
ご融資日に全額お振込みさせていただきます。（ただし、Web完結契約の場
合は振込先を 1カ所のみとします）

ご 融 資 額 10万円以上 1,000万円以内（1万円単位）

ご 融 資 期 間  6カ月以上 20年以内（1カ月単位）

ご 融 資 利 率

（固定金利）

・Web完結契約   年 2.3％

・Web完結契約以外 年 2.6％

ご 返 済 方 法 元利均等返済（お借入金額の 50％まで、年 2回 6カ月ごとのボーナス返済可）

担保・保証人 不要

保 証 料 不要

手 数 料

・取 扱 手 数 料…不要

・繰上返済手数料

 ○ 一部繰上返済…不要

 ○ 全額繰上返済…借入経過年数 1年以上かつ借入残高 100万円以上の場合は

6,600円申受けます。

そ の 他

お申込みにあたっては、当行および当行の指定する保証会社の審査がございま

す。審査の結果によってはご要望にそえない場合もございます。なお、審査の内

容については、お答えいたしかねますのであらかじめご了承ください。